## News Release

報道関係各位



2013 年 5 月 13 日 株式会社アドバンスト・メディア

# 自動車向け音声認識エンジン提供開始! 〜カーナビ検索・操作を音声で簡単・スムーズに! ナビタイムのカーナビアプリ「カーナビタイム for Smartphone」に採用!〜

株式会社アドバンスト・メディア(本社:東京都豊島区、代表取締役会長兼社長:鈴木清幸 以下、アドバンスト・メディア)は、2013年5月より、自動車内の環境音に、最適化された自動車向け音声認識エンジンの提供を開始いたします。自動車のノイズやエアコン・音楽などの周辺音のある車内において、音響チューニングを施すことにより、これまでよりも高精度な音声認識精度を実現いたしました。当エンジンは、アドバンスト・メディアが提供するクラウドサービスにてご利用いただけるため、初期投資費を抑え、安価に音声認識機能をご活用いただくことが可能です。

当エンジンが、株式会社ナビタイムジャパン(本社:東京都港区、代表取締役社長:大西啓介 以下、ナビタイム)のカーナビアプリ「カーナビタイム for Smartphone」に採用されました。

2013年5月14日(火)より提供が開始される、ナビに向かってしゃべるだけで、経路検索機能並びにナビ操作、地図操作、店舗/住所データ検索などのナビゲーション操作が可能となります。

「カーナビタイム for Smartphone」では、例えば、「スカイツリー」・「伊勢神宮」などのスポット名、「西武秩父」・「宇都宮」などの地名や店舗名・駅名なども認識し、「東京スカイツリーに行きたい」・「近くのコンビニ探して」など自然な発話での検索が可能です。更に、「ナビ終了」・「ルート削除」などのナビゲーション操作も声で行うことができます。

# インターネット AmiVoice® Cloud 自動車向け 音声認識エンジン

### 【利用イメージ】

アドバンスト・メディアは、今回の採用を機に、今後もカーナビなどへの音声認識技術の提供を積極的に推進いた します。

以上

■「カーナビタイム for Smartphone」: http://corporate.navitime.co.jp/topics/pr/201305/13\_2376.html

■価格:別途お問い合わせください。

### 【会社概要】

<株式会社アドバンスト・メディア>

代表者: 代表取締役会長兼社長 鈴木 清幸

本 社: 東京都豊島区東池袋3-1-4 サンシャインシティ文化会館6階

U R L: http://www.advanced-media.co.jp/

設 立: 1997年12月

資 本 金 : 45 億85 百万円 (152,602 株) (2013 年 3 月末日現在)

事業内容: ◆AmiVoiœ®を組み込んだ音声認識ソリューションの企画・設計・開発を行う「ソリューション事業」

◆企業内のユーザーや一般消費者へのサービスに**AmiVoice®**を提供する「サービス事業」

**◆AmiVoice®**を組み込んだアプリケーション商品を提供する「ライセンス事業」

### ■アドバンスト・メディアについて

アドバンスト・メディアは、独自の音声認識等の技術**AmiVoice**®により、"声"で文章入力などができる各種ソリューションを提供してきました。**AmiVoice**®音声認識エンジンは、利用者毎に声の事前学習(エンロールメント)を行うことなく、すぐに音声入力できます(不特定話者対応)。医療・教育およびエンターテインメント・議事録・コールセンター・ビジネスソリューションの分野で主に利用されております。例えば医療分野においては、導入施設が4,150となり(2012年9月末現在)、医療診断の効率化に貢献し、その導入効果が高く評価されています。2008年には音声認識技術**AmiVoice®を活用した「音声入力メール」が、経済産業省の外郭団体である独立行政法人・情報処理推進機構(IPA)主催の「ソフトウェア・プロダクト・オブ・ザ・イヤー€008」(SPOTY2008)を受賞しました。** 

■アドバンスト・メディア公式フェイスブックページ <a href="http://www.facebook.com/amivoice">http://www.facebook.com/amivoice</a>

### 【本件のお問い合わせ】

<株式会社アドバンスト・メディア>

報道関係	お客様
経営管理部 広報チーム	クラウド事業部 山下
TEL:03-5958-1307	TEL:03-5958-1522
FAX:03-5958-1032	FAX:03-5958-1033
E-mail:press@advanced-media.co.jp	E-mail:info@advanced-media.co.jp

### 【Copyright · 商標】

Copyright 2013 Advanced Media, Inc.

AmiVoice®およびロゴマークは、アドバンスト・メディアの登録商標です。

記載の会社名および製品名は、各社の登録商標および商標です。